Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 030/2016 - CCS.

Vitória (ES), 30 de março de 2016

Ao: DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto
Diretor do DCC

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos alunos do
Curso de Medicina do CCS na Apólice de Seguro da UFES, conforme
documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maralpe — CM,  29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(W,ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 029/2016 - CCS.

Vitória (ES), 29 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Professor,

Considerando o saldo remanescente de anos anteriores do DEPE/CCS,

rubrica 650;

Considerando que não tivemos autorização até o momento para utilização

desses recursos;

Considerando que o saldo atual do DEPE é de R$ 1.100.000,00 (um milhão

e cem mil reais);

Considerando as necessidades institucionais urgentes necessárias para

manutenção das atividades de ensino do Centro de Ciências da Saúde;

Solicitamos a destinação do custeio no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais), para atender às necessidades do CCS.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciêncjfts da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — eca(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

cso 9(1)_etácIÉ-5"

UFES

Memorando tf 029/2016 - CCS.

Vitória (ES), 27 de junho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Professor,

Considerando que a aplicação do Teste Progresso é de fundamental

importância para a avaliação do curso,

Considerando ainda que o Centro de Ciências da Saúde não dispões

de recursos para autorizar o pedido,

Solicito que sejam tornadas as devidas providências para a

contratação da empresa EDUDATA INFORMÁTICA para a realização do

Teste Progresso junto ao curso de Medicina do CCS/UFES.

Atenciosamente,

STS,--vca
Prof." Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29,040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesfitufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 028/2016 — CCS.

Vitória (ES), 16 de agosto de 2016.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Informo que Reunião Extraordinária do Conselho Universitário -
CUn será realizada no dia 18/08/2016 às 9h.

Diante do •'exposto, informo que a 10a Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS de 18/08/2016 foi adiada para o dia
19/08/2016 (sexta-feira) às 10h:30.

Convoco Vossa Senhoria para participar da 10a Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 19/08/2016
(sexta-feira), com início às 10h30 na Sala de Reuniões do Conselho
Departamental.

Atenciosamente,

Pra'. Dra. Liliana Aparecida‘IWta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MarnIpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —

.c_pi@a___[fes.br,

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 027/2016 - CCS.

Vitória (ES), 28 de março de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de professor
voluntário do Departamento de Patologia do CCS na Apólice de Seguro da
UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.' Glaucia Rodng es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090W Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(itufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°026/2016 - CCS.

Vitória (ES), 28 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Considerando as dificuldades para atendimento às solicitações de

passagens e diárias, bem como, demais solicitações que necessitem

recursos orçamentários do Centro de Ciências da Saúde;

Solicitamos informar, o montante de recursos previstos para o ano de 2016,

assim como, a data em que estarão disponíveis, especificamente aqueles

direcionados às demandas de passagens, diárias e custeio, destinados ao

Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

orn-obu-
Prof." Dr.' Gtau iaRodriSies de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — ces(Mufes.br

ce3s41jl1Plb -44

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 025/2016 - CCS.

Vitória (ES), 23 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Departamento de Contratos e Convênios
Senhor Hélcio Ferreira Pinto

Prezado Senhor Diretor,

Encaminhamos para providências processo n° 23068.018391/2013-62, que
devido extravio do original, remetemos a cópia para que os trâmites com a
prestação de contas não sejam atrasados.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesRufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 02412016 - CCS.

Vitória (ES), 22 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração - PROAD
Gráfica Universitária

Prezados Senhores,

Tendo em vista a realização do 1° Simpósio da Liga de Infectologia do Espirito

Santo: DIP na atenção primária à saúde, a ser realizado nos dias 08 e 09 de

abril de 2016, no auditório do CCJE na UFES, solicitamos a confecção dos

seguintes materiais:

- 125 blocos de anotação;

- 250 pastas.

A descrição dos materiais consta no Formulário para Solicitação de

Serviços Gráficos que segue em anexo.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig4ies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
"Felefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Mufes.br

R 4/E)90  /Lo16-&G

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 024/2016 - CCS.

Vitória (ES), 22 de março de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração - PROAD
Gráfica Universitária

Prezados Senhores,

Tendo em vista a realização do 1° Simpósio da Liga de Infectologia do Espirito

Santo: DIP na atenção primária à saúde, a ser realizado nos dias 08 e 09 de

abril de 2016, no auditório do CCJE na UFES, solicitamos a confecção dos

seguintes materiais:

- 125 blocos de anotação;

- 250 pastas.

A descrição dos materiais consta no Formulário para Solicitação de

Serviços Gráficos que segue em anexo.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsriPufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009